报告期内，分公司及子公司有部分房屋租赁用于日常办公及生产，报告期内支付租金 213万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

青岛豪江智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、截至 2025 年 1 月 26 日，公司通过股票回购专用证券账户使用自有资金以集中竞价交易方式累计回购股份数量为

1,860,066 股，约占公司总股本的 1.03%，最高成交价为 16.46 元/股，最低成交价为 12.35 元/股，成交总金额为

27,111,678.45 元（不含交易费用）。本次回购股份的资金总额已经达到公司董事会审议通过的资金总额下限，且不超

过回购股份方案中资金总额上限，本次回购股份方案已实施完毕。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 26 日披露于巨潮资

讯网的《关于股份回购完成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-003）。

2、公司于 2025 年 4 月 17 日召开第三届董事会第十二次会议和第三届监事会第八次会议，于 2025 年 5 月 9 日召开

2024 年年度股东大会，审议通过《关于 2024 年度利润分配预案的议案》，公司 2024 年年度权益分派方案为：以公司现

有总股本 181,200,000 股剔除已回购股份 1,860,066 股后的股份数量 179,339,934 股为基数，向全体股东每 10 股派发现

金红利 1.00 元人民币（含税），合计拟派发现金红利人民币 17,933,993.40 元（含税），剩余未分配利润结转以后年度

分配。2024 年度，公司不实施资本公积金转增股本，不送红股。本次利润分配预案公布后至实施前，若公司总股本发生

变动，公司则以未来实施分配方案时股权登记日的总股本为基数，按照分配比例不变的原则对分配总额进行相应调整。

2025 年 6 月 3 日，公司已完成本次权益分派，公司总股本未发生变动，实际派发现金红利人民币 17,933,993.40 元（含

税）。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2025-022；2025-029）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛豪江智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
113,514,625 62.65%   -3,600 -3,600 113,511,025 62.64%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
113,514,625 62.65%   -3,600 -3,600 113,511,025 62.64%

其中：境

内法人持股
23,500,000 12.97%   23,500,000 12.97%

境内自然

人持股
90,014,625 49.68%   -3,600 -3,600 90,011,025 49.67%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
67,685,375 37.35%   3,600 3,600 67,688,975 37.36%

1、人民币普

通股
67,685,375 37.35%   3,600 3,600 67,688,975 37.36%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 181,200,000 100.00%   0 0 181,200,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管任期届满前离任，按照高管锁定股份规定解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

青岛豪江智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

本报告期公司未实际回购，截至 2025 年 1 月 26 日，公司通过股票回购专用证券账户使用自有资金以集中竞价交易

方式累计回购股份数量为 1,860,066 股，约占公司总股本的 1.03%，最高成交价为 16.46 元/股，最低成交价为 12.35 元/股，

成交总金额为 27,111,678.45 元（不含交易费用）。本次回购股份的资金总额已经达到公司董事会审议通过的资金总额下

限，且不超过回购股份方案中资金总额上限，本次回购股份方案已实施完毕。具体内容详见公司于 2025 年 1 月 26 日披

露于巨潮资讯网的《关于股份回购完成暨股份变动的公告》（公告编号：2025-003）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

[…]

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

6、其他

十一、政府补助

1、报告期末按应收金额确认的政府补助

□适用 不适用

未能在预计时点收到预计金额的政府补助的原因

青岛豪江智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

136

□适用 不适用

2、涉及政府补助的负债项目

适用 □不适用

单位：元

会计科目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期转入其

他收益金额

本期其他变

动
期末余额

与资产/收

益相关

递延收益
5,070,492.

51
175,000.00  605,132.77

4,640,359.

74
与资产相关

3、计入当期损益的政府补助

适用 □不适用

单位：元

会计科目 本期发生额 上期发生额

与日常经营相关的政府补助 623,767.93 873,767.27

其他说明

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本公司的主要金融工具包括应收账款、应付账款等，各项金融工具的详细情况说明见本附注五相关项目。与这些金

融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管

理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险

变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述

内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

（一）风险管理目标和政策

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营业绩的负面影响降低到最低

水平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公

司所面临的各种风险，建立适当的风险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限

定的范围之内。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司承受外汇风险主要与韩币、美元、欧元、日元、泰铢、港币有关，

除本公司的几个下属子公司以韩币、美元、欧元、日元、泰铢、港币等外币进行采购和销售外，本公司的其他主要业务

活动以人民币计价结算。报告期各期末，除下表所述资产或负债为韩币、美元、欧元、日元、泰铢、港币余额外，本公

司的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和负债产生的外汇风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

单位：元

项  目 期末余额 上年年末余额

现金及现金等价物 154,130,931.90  104,297,286.40

青岛豪江智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

137

应收账款 50,486,474.64  57,310,827.61

其他应收款 11,134,986.37  1,138,213.97

应付账款  1,172,182.21   938,075.96

其他应付款 918,778.12  668,714.80

外汇风险敏感性分析：

在所有其他变量保持不变的情况下，如果外币对人民币升值或贬值 5%，对本公司净利润额影响如下。管理层认为 5%

合理反映了人民币对美元可能发生变动的合理范围。

汇率变化
对净利润的影响（元）

期末余额 上年年末余额

上升 5%  9,460,681.71   6,849,061.95

下降 5%  -9,460,681.71   -6,849,061.95

（2）利率风险－现金流量变动风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司报告期内无相关风

险。

（3）其他价格风险

价格风险指汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险，本公司主要源于商品价格的变化。

2、信用风险

信用风险是指交易对手未能履行合同义务而导致本公司财务损失的风险。本公司的信用风险主要来自货币资金、交

易性金融资产、应收账款、其他应收款等。管理层已制定适当的信用政策，并且不断监察这些信用风险敞口。

本公司持有的货币资金、交易性金融资产，主要存放于国有控股银行和其他大中型商业银行等金融机构，管理层认

为这些商业银行具备较高信誉和资产状况，不存在重大的信用风险，不会产生因对方单位违约而导致的任何重大损失。

对于应收账款、其他应收款，本公司设定相关政策以控制信用风险敞口。本公司基于对客户的财务状况、从第三方

获取担保的可能性、信用记录及其他因素诸如目前市场状况等评估客户的信用资质并设置相应的信用期。本公司会定期

对客户信用记录进行监控，对于信用记录不良的客户，本公司会采用电话邮件催款、缩短信用期或取消信用期等方式，

以确保本公司的整体信用风险在可控的范围内。

本公司所承受的最大信用风险敞口为资产负债表中的每项金融资产的账面金额。

3、流动性风险

流动性风险是指本公司无法及时获得充足资金，满足业务发展需要或偿付到期债务以及其他支付义务的风险。